
MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2017 a 2091

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2016 0,0 0,0 0,0 137.419.903,5
2017 24.450.676,5 18.200.078,6 6.250.597,9 143.670.501,5
2018 25.342.561,4 20.567.633,1 4.774.928,3 148.445.429,8
2019 26.151.404,8 22.331.275,2 3.820.129,6 152.265.559,4
2020 26.864.911,2 23.927.771,9 2.937.139,3 155.202.698,7
2021 27.488.627,5 25.493.964,1 1.994.663,3 157.197.362,0
2022 28.058.357,6 27.063.189,9 995.167,7 158.192.529,7
2023 28.547.135,0 28.601.874,0 -54.739,0 158.137.790,7
2024 28.907.754,9 30.083.966,5 -1.176.211,6 156.961.579,1
2025 29.245.097,4 31.476.157,2 -2.231.059,8 154.730.519,3
2026 29.453.443,0 32.886.065,4 -3.432.622,4 151.297.896,8
2027 29.544.030,0 34.238.526,0 -4.694.495,9 146.603.400,9
2028 29.578.033,4 35.493.258,9 -5.915.225,5 140.688.175,4
2029 29.497.525,4 36.623.496,3 -7.125.970,8 133.562.204,5
2030 29.328.542,5 37.666.919,4 -8.338.376,9 125.223.827,6
2031 29.037.682,0 38.656.248,7 -9.618.566,7 115.605.260,9
2032 28.689.947,4 39.566.231,0 -10.876.283,7 104.728.977,2
2033 28.215.250,2 40.465.112,0 -12.249.861,8 92.479.115,4
2034 27.630.503,3 41.365.214,0 -13.734.710,7 78.744.404,6
2035 26.959.624,5 42.211.713,3 -15.252.088,7 63.492.315,9
2036 26.155.662,7 43.026.814,9 -16.871.152,2 46.621.163,7
2037 25.453.788,7 43.764.774,8 -18.310.986,1 28.310.177,6
2038 25.404.423,8 44.326.236,5 -18.921.812,7 9.388.364,9
2039 25.342.365,0 44.784.377,4 -19.442.012,4 -10.053.647,5
2040 25.277.651,3 45.091.148,4 -19.813.497,1 -29.867.144,6
2041 25.211.428,6 45.263.573,5 -20.052.144,9 -49.919.289,5
2042 25.130.694,9 45.295.309,3 -20.164.614,4 -70.083.903,9
2043 25.054.483,7 45.175.024,9 -20.120.541,2 -90.204.445,0
2044 24.977.028,3 44.939.249,0 -19.962.220,7 -110.166.665,7
2045 24.900.724,2 44.568.189,9 -19.667.465,6 -129.834.131,3
2046 24.813.923,6 44.101.029,3 -19.287.105,7 -149.121.237,0
2047 9.885.729,6 43.517.504,4 -33.631.774,8 -182.753.011,9
2048 9.652.439,9 42.835.947,0 -33.183.507,1 -215.936.519,0
2049 9.414.928,9 42.064.429,2 -32.649.500,3 -248.586.019,2
2050 9.179.324,9 41.196.012,2 -32.016.687,2 -280.602.706,5
2051 8.944.191,7 40.260.912,5 -31.316.720,8 -311.919.427,3
2052 8.698.000,3 39.286.144,5 -30.588.144,2 -342.507.571,5
2053 8.448.663,9 38.260.632,8 -29.811.968,9 -372.319.540,3
2054 8.200.227,3 37.189.738,4 -28.989.511,1 -401.309.051,5
2055 7.950.480,8 36.078.524,7 -28.128.043,9 -429.437.095,4
2056 7.697.456,8 34.939.187,5 -27.241.730,6 -456.678.826,0
2057 7.441.748,8 33.779.942,2 -26.338.193,4 -483.017.019,4
2058 7.183.157,6 32.606.249,2 -25.423.091,6 -508.440.111,0
2059 6.922.939,6 31.424.600,8 -24.501.661,2 -532.941.772,2
2060 6.661.740,9 30.239.404,9 -23.577.664,0 -556.519.436,2
2061 6.400.544,6 29.053.765,8 -22.653.221,2 -579.172.657,4
2062 6.139.806,6 27.870.207,1 -21.730.400,5 -600.903.057,9
2063 5.880.858,7 26.694.773,9 -20.813.915,2 -621.716.973,1
2064 5.624.818,7 25.532.540,7 -19.907.722,0 -641.624.695,1
2065 5.372.384,7 24.386.675,9 -19.014.291,2 -660.638.986,3
2066 5.097.532,1 23.139.047,3 -18.041.515,2 -678.680.501,5
2067 4.858.324,8 22.053.221,9 -17.194.897,2 -695.875.398,6
2068 4.624.059,0 20.989.827,5 -16.365.768,5 -712.241.167,1
2069 4.395.283,0 19.951.352,6 -15.556.069,6 -727.797.236,8
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DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2017 a 2091

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2070 4.172.421,0 18.939.723,1 -14.767.302,1 -742.564.538,9
2071 3.956.007,8 17.957.366,4 -14.001.358,5 -756.565.897,4
2072 3.745.904,5 17.003.651,9 -13.257.747,4 -769.823.644,8
2073 3.543.247,1 16.083.736,2 -12.540.489,1 -782.364.133,9
2074 3.348.308,1 15.198.855,5 -11.850.547,4 -794.214.681,3
2075 3.161.272,7 14.349.853,3 -11.188.580,6 -805.403.262,0
2076 2.982.147,8 13.536.757,8 -10.554.610,1 -815.957.872,0
2077 2.810.881,8 12.759.336,3 -9.948.454,5 -825.906.326,6
2078 2.648.382,8 12.021.710,5 -9.373.327,7 -835.279.654,3
2079 2.493.970,7 11.320.792,8 -8.826.822,2 -844.106.476,4
2080 2.347.945,5 10.657.945,8 -8.310.000,3 -852.416.476,7
2081 2.210.780,4 10.035.317,3 -7.824.536,9 -860.241.013,7
2082 2.082.179,8 9.451.565,0 -7.369.385,2 -867.610.398,9
2083 1.962.409,5 8.907.895,2 -6.945.485,7 -874.555.884,6
2084 1.851.737,4 8.405.525,9 -6.553.788,5 -881.109.673,1
2085 1.749.205,7 7.940.107,6 -6.190.901,9 -887.300.575,0
2086 1.654.971,2 7.512.352,3 -5.857.381,1 -893.157.956,1
2087 1.568.439,2 7.119.560,6 -5.551.121,4 -898.709.077,5
2088 1.489.166,1 6.759.719,2 -5.270.553,0 -903.979.630,5
2089 1.416.692,9 6.430.744,0 -5.014.051,1 -908.993.681,6
2090 1.350.323,3 6.129.474,7 -4.779.151,5 -913.772.833,0
2091 1.289.746,6 5.854.501,0 -4.564.754,4 -918.337.587,5

Fonte :  Relatórios Contábeis da Administração Direta.

TOTAL 1.029.224.067,9 2.084.981.558,8 -1.055.757.490,7

1 - Projeção atuarial elaborada em 31/12/2016 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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